28.05.2025г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатег

несовершеш
Администраг

о делам
те их прав
ртовский район»

. Бакиев

Протокол № 9
Заседания комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав
МО «Хасавюртовский район»

Эндирей, ул. Махачкалинское шоссе 29 «а»

Председательствующий: Мамедов А.И.
Ответственный секретарь: Кандауров М.В.
Члены комиссии: Атаев Р.К., Адилова Д.М., Гафизов М.Э., Имавов Б.А., Исаков М.И.,
Магомедалиев М.С., Осиева А.Р.
Приглашенные: - и.о. начальника ПДН ОМВД России «Хасавюртовский район»
Мустапаева А.И., пом. прокурора Хасавюртовского района -  Ашурилаева Г.Р.

Повестка дня:
1.Рассмотрение административных материалов.

1.1.179 -21 апреля 2025 года в 17 час.45 мин. от дежурного ЕДДС по
Хасавюртовскому району Батталова А.А., в дежурную часть ОМВД России по
Хасавюртовскому району поступило сообщение о поступлении в ЦЕБ с диагнозом
«Утопление» несовершеннолетнего Ражиханова МухаммадаРажихановича, 08.12.2016г.р.,
прож. с. Камышкутан.

В ходе разбирательства установлено, что Ражиханов Мухаммад по неосторожности
упал в сточную канаву и в панике глотнул грязной воды, в результате чего родители
вызвали карету скорой медицинской помощи, на которой доставили в ЦЕБ.

В отношении Ражиханова Р.З. (отец Мухаммада), за ненадлежащее исполнение
своих родительских обязанностей составлен административный протокол по ч.1 ст. 5.35
КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-!)

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.2.180 -7 апреля 2025 г. в ходе профилактических мероприятий инспектором ПДН
ОМВД России по Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И. выявлен факт утраты
документа удостоверяющего личность гражданина РФ (паспорт) несовершеннолетней
Мамаевой Маей Альбертовной, которая пояснила, что утратила паспорт при
неизвестных обстоятельствах.